Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 099/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município, solicitando do mesmo a adoção das medidas cabíveis,
objetivando a execução dos serviços de complemento do calçamento e alargamento de
até dois metros, da 1ª Travessa da Rua “G”, localizada no Bairro Lotes Othon Bezerra
da Melo, nesta cidade, que por se tratar de um logradouro muito estreito, não é possível
a passagem de nenhum veículo.

JUSTIFICATVA:

     Justifica-se este requerimento tendo em vista do bem social
que tal obra trará para os moradores locais e representa um antigo anseio da população
daquela comunidade.

     Vale salientar, Senhor Presidente e Senhores Vereadores, que
trata-se de uma pequena artéria e que a execução do referido serviço não acarretará o
emprego de quantias de grande porte de recursos da Prefeitura, uma despesa
insignificante em relação ao benefício que proporcionará à comunidade local e a todos
que frequentam aquela região.

     Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 15 de junho
de 2021.

                                  Euclides de Barros Xavier
 VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE